1Ano VII - Edição 309
Dia 03 de Dezembr de 2019

ANO VII - EDIÇÃO ESPECIAL 310-A DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2019O SEU JORNAL SEMANAL DE INFORMAÇÃO PÚBLICA

ATO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO 314/2019 – fornecimento de mudas de árvores para
utilização no paisagismo do parque municipal do Parque Santana –
(PE 115/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: SERGRAM AMBIENTAL
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - DATA: 3/12/2019 - VALOR: R$
102.966,00 – DOTAÇÕES: 0223-3.3.90.30.21-1545200382063 e
0222-4.4.90.51.99-1545100371040 - VIGÊNCIA: 3 meses.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 164/2014 –
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
- LOCADORA: NEUSA MARIA SILVA FREDIANI – DATA: 3/12/2019 -
VALOR: R$ 11.603,25.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 221/2018 – (Proc. Adm.
916/18) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA
DE PARNAIBA - CONTRATADA: RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA –
DATA: 22/11/2019 - VALOR: R$ 1.260.289,80.

3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 066/2017 – (Proc. Adm.
229/17) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA
DE PARNAIBA - CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA – DATA: 27/11/2019 – acrescenta 2,9558634...% - VALOR: R$
216.201,02.

Sessão Pública nº 004/2019 - SECOM

Prefeitura de Santana de Parnaíba/SP – 06 de dezembro de 2019.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de impressão
gráfica para divulgação informativo institucional, de formato específico,
em apoio às atividades publicitárias e de comunicação integrada da
Secretaria de Comunicação Social (SECOM) da Prefeitura Municipal de
Santana de Parnaíba, conforme Leis n° 8.666/1993 e n° 12.232/2010.

A prestação de serviço consiste em:

•	 Serviço: impressão gráfica de informativo institucional, com
52 páginas, tamanho fechado de 202 x 275 mm e aberto de
404 x 275 mm, lombada canoa com páginas grampeadas.

•	 Tiragem: 70.000 unidades.

•	 Especificações Técnicas: Capa em papel couché 250g, com
laminação fosca e acabamento em verniz UV brilho reserva.
Miolo em papel couché fosco 115g e 4x4 cores. Encarte de
08 páginas, encadernado a parte por grampeamento, com
mesmo formato, cor e papel do miolo. Embalagem individual
plastificada (tipo shirink).

A data de entrega dos envelopes lacrados com as propostas
de preço será dia 13 de dezembro de 2019, até 17h00, na sede da
agência de publicidade responsável, Área Comunicação, Propaganda e
Marketing, localizada na Rua Ximbó, 171 – Aclimação - São Paulo/SP.

CITAÇÃO

Santana de Parnaíba, 06 de dezembro de 2019.

Claudemir Rodrigues:

Fica Vossa Senhoria CITADO a comparecer perante a Comissão

Permanente Processante da Corregedoria da Guarda Municipal

Comunitária do Município de Santana de Parnaíba/SP, localizada na Rua

Suzana Dias, número 447, Bairro Centro nesta urbe, no prazo de cinco

dias úteis, tendo em vista o Processo Administrativo n.º 035/2019,

instaurado contra V. Sª. por INASSIDUIDADE HABITUAL.

Helton Francisco da Silva
Presidente da Comissão Permanente Processante

A abertura dos envelopes acontecerá dia 16 de dezembro de
2019, pontualmente iniciada às 11h00, na SECOM, localizada em Av.
Brasil, 132 – 1º andar – Jardim São Luís – Santana de Parnaíba/SP.

As informações técnicas sobre a contratação objeto desta
Sessão Pública se encontram descritas acima. Outras dúvidas sobre o
serviço a ser prestado e/ou sobre a sessão pública deverão ser obtidas
diretamente com a agência, pelo telefone (11) 5594-0288.

2Ano VII - Edição 309
Dia 03 de Dezembr de 2019

EXPEDIENTE:
A Imprensa Oficial de Santana de Parnaíba (Lei   3244/2013)
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Santana de
Parnaíba, produzida pela Secretaria de Comunicação Social.
Circula semanalmente, podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados
no Paço Municipal.

Secretaria de Comunicação Social
Produção de Noticiário: Depto. de Jornalismo da Secretaria de Comunicação Social
Avenida Brasil, 132 - Jardim São Luís - CEP 06502-210 - Santana de Parnaíba/SP
Fone: (11) 4622-7950
E-mail: secom.imprensa@santanadeparnaiba.sp.gov.br | Site: www.santanadeparnaiba.sp.gov.br
Publicação realizada no dia 06 de dezembro de 2019
Secretário de Comunicação Social: Max Santana
Editor e revisor: Renato Menezes -  MTE 54.101
Depto. Jornalismo: Cintia Almeida / Willian Rafael / Cecília Sobreira / Guilherme Balbino / Karina Abel
Diagramação: Vera Yukimoto / Ricardo Branco / Fernando Gomes
Circulação: Órgãos Públicos
Periodicidade: Semanal
Tiragem: 1000 exemplaresPrefeito: Elvis Leonardo Cezar

Acesse essa e outras
edições através do

seu celular com esse
QR Code